annum **1619**, quo ad suam instantiam a generali Capitulo absolvitur. » (*L. C.*) — Il demeura à la Grande-Chartreuse jusqu'au Chapitre général de 1621 qui le nomma prieur de La Part-Dieu, d'où il revint à La Valsainte en 1624.

**Claude Manuel** (*Emmanuel, de Lorme*), valentinois, profès de la Grande-Chartreuse le 11 juin 1602. De vicaire de Portes il fut nommé prieur du Val-Saint-Hugon par le Chapitre général de 1613. Déposé sur sa demande par le Chapitre général de 1617, qui le nomma vicaire à La Valsainte. — Il paraît en cette qualité le 23 décembre 1618 (Nas, 158) et c'est de cette fonction qu'il passa à la charge de prieur. — « Anno **1619** a Capitulo generali prior instituitur. » (*L. C.*) — « Il a commencé à exercer l'office de prieur, le 18 may 1619. » (Nas, 160.) — 1619, 21 mai (b, 13) ; 1620, 11 et 26 novembre (g, 8), 29 décembre (l, 28) ; 1621, 14 août (n, 18) ; 1622, 22 mai et 27 août (Quittances non cotées, Nas, 163) ; 1623, 9 février (v, 176). — « Anno **1624** a Capitulo generali absolvitur ad suam instantiam et instituitur vicarius Vallisbonæ. » (*L. C.*) — Il fut vicaire des moniales de Mélan de 1635 jusqu'au Chapitre général de 1637. Il inourut peu après dans cette maison, d'après le Chapitre général de 1638 qui lui donne « missam de Beata per totum Ordinem ».

**Nicolas-Raphaël Guillaume** (20), « a domo Partis-Dei absolutus anno **1624** a Capitulo generali præficitur. » (*L. C.*) — 1624, 4 octobre (v, 176) ; 1625, 12 mai (l, 44), 19 septembre (c, 13) ; 1626, 21 mars (Procès, non coté, Nas, 168) ; 1627, 15 mars (c, 7) ; 1628, 1<sup>er</sup> avril (f, 21) ; 1629, 12 février (k, 63) ; 1630, 17 janvier (i, 24) ; 1631, 27 mars (l, 30), 1<sup>er</sup> août (l, 28) ; 1632, 7 avril (h, 8), 2 juin (Nas, 177). — « Absolutus est autem ab officio prioris anno **1632** post Capitulum generale cui hoc anno adfuit. Vir vigiliis, jejuniis et mortificationi addictus, conversatione mitis, locutione gravis, sancto Francisco de Sales familiaris, doctrinâ non incelebris, pietatis monimentum posteris reliquit, moriens in Majori Cartusia die 1<sup>a</sup> aprilis anno 1634, habuit plenum cum psalteriis monachatum, anniversarium perpetuum et missam de Beata per totum Ordinem. Cujus scutica aculeis armata et sanguine totaliter rubricata in lectulo ejus domus Vallissanctæ anno 1636 reperta est. Ejus memoria in benedictione jugiter manet non solum apud catholicos Friburgenses sed etiam apud hæreticos Bernenses. » (*L. C.*) — Il passa les deux dernières années de sa vie dans la solitude, à la Grande-Chartreuse.

**Pierre Bouvier**, « Calvomontanus, professus Cartusiæ die Pentecostes, 14 maii anni 1617, institutus prior Vallissanctæ eodem die Pentecostes anni **1632** ex procuratore Calesii. » (*L. C.*) — Il arriva le 13 juin 1632 (Comptes rendus à Fribourg, le 13 juin 1633) ; 1632, 4 août (Lettre citée par Nas, 181) ; 1633, 4 mai (Quittance, *ibid.*) ; 1634, 13 février (m, 27), 1<sup>er</sup> septembre (g, 8) ; 1635, 20 février et 11 mars (f, 22), 25 avril (g, 52) ; 1636, 28 février (f, 26) ; 1637, 3 décembre (l, 37) ; 1638, 4 février (*ibid.*), 4 mars, (l, 40) ; 1639, 25 avril (Lettre citée par Nas, 187), 27 juillet (Livre des lods, Nas, 188). — « Summæ pietatis et miræ patientiæ solidum exemplar. Hunc Deus variis doloribus corporis ac cruciatibus exercere voluit, ut ad perfectionis bravium pervenire mereretur. Sæpissime membrorum omnium officio privatus, genibus, pedibus, manibusque articulo morbo laborantibus, monstri cujusdam instar humi reptans, et modo lectulo, modo scabello per cellæ angulos se promovebat, ut aliquid levaminis percipere posset. Fastidiosus ejus stomachus salubres cibos respuebat, intestina viscera cœliaco dolore torquebantur, renes et vesica calculis dirissime vexabantur, caput compungebatur dolorum aculeis et malleolis, dentes rabido dolore saucii eum excruciant, corpus denique universum tot morbis affligebatur, ut nisi Deus vires suppeditasset, protinus ad nihilum fuisset redactum. Sciens autem quia veniebat hora ejus, ut transiret ad Patrem, continuam ut mortis memoriam haberet, sequens distichum lectulo affixit :

Fac modo, quæ moriens, velles per te acta fuisse ;  
Nam cito perficies, quod facis hic toties.

Vixque bimestri elapso, cum esset Lugduni, lenteria correptus ex hujus mundi certamine educitur in refrigerium die 10 octobris 1639, cum *Exultabunt* decantaretur. Sepultus est in angulo sinistro parvi claustrum a parte ecclesiæ cartusiæ Lugdunensis. R<sup>dus</sup> Pater Leo Tixier ejusdem domus per id temporis prior scripsit ad Patres Vallissanctæ : Sicut sancte vixerat prior vester, sic ut sanctus obiit jugiter orans. » (*L. C.*) — Deux nécrologes de la Grande-Chartreuse le disent mort, non pas le 10 octobre, mais le 2 septembre **1639** « habens missam de Beatâ et tricenarium singulare ».

**Jacques Le Cauchois** (et *Le Cochois*), « Rothomagensis, professus Cartusiæ » le 8 juin 1625, « fuerat prius sacrista Cartusiæ per quinquennium circiter, et postea procurator in obedientia Fauratii. Instituitur super annum, a Reverendo Patre, prior hujus domus anno **1639**. »